
Podegrodzie, dn. 05.08.2016 r. 

Znak: DIN-ZP.271.1.11.2016 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego p.n. „Dostawa oleju opałowego lekkiego do budynku Urzędu 

Gminy w Podegrodziu oraz do placówek oświatowych z terenu Gminy Podegrodzie  

w sezonie grzewczym 2016/2017”. 

 

W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji na „Dostawa oleju 

opałowego lekkiego do budynku Urzędu Gminy w Podegrodziu oraz do placówek oświatowych z terenu 

Gminy Podegrodzie w sezonie grzewczym 2016/2017” Gmina Podegrodzie działając w oparciu o art. 38 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., 

poz. 2164) udziela odpowiedzi oraz stosownie do art. 38 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy, Zamawiający 

przed upływem terminu składania ofert, dokonuje następujących zmian treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia: 

 

Pytanie nr 1: 

W odniesieniu do § 7 ust. 4 wzoru umowy prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie poprzez 

zapis „Cena za 1 litr oleju opałowego lekkiego może ulec zmianie w przypadku zmiany ceny przez 

producenta”? Czy zmiana ceny za litr oleju u producenta, zgodnie, u którego Dostawca zaopatruje się  

w olej będący  przedmiotem dostaw jest okolicznością w sposób wystarczający uzasadniającą 

proporcjonalne zwiększenie/obniżenie ceny? Wnosimy o zastąpienie słów „…może ulec zmianie”, 

zwrotem: „…będzie ulegać zmianie”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Cena za 1 litr oleju opałowego lekkiego może ulec zmianie w przypadku zmiany ceny przez producenta 

zgodnie z zapisami paragrafu 7 ust. 5 i 6 projektu umowy. Zaproponowany zapis umowy odnosi się  

do możliwości zmiany ceny jeżeli nastąpi zmiana ceny u producenta. Paragraf 7 ust. 5 i 6 określa natomiast 

obligatoryjne przypadki kiedy cena ta ulegnie proporcjonalnemu zmniejszeniu lub zwiększeniu  

w zależności od obowiązującej w dniu odstawy ceny u producenta. W pozostałych przypadkach  

taka zmiana jest uzależniona od zgodnej woli stron umowy, co potwierdza § 12 projektu umowy. Właściwy 

jest zatem zapis zaproponowany przez Zamawiającego i nie będzie on zmieniony. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o zmianę dnia, z którego ma być przyjęta cena producenta podawana na jego stronie internetowej 

do wyliczenia ceny ofertowej i wprowadzenie stosownych modyfikacji do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. Ze względu na to, iż ceny hurtowe paliw na rynku nie są stałe, lecz zmieniają się każdego 

dnia, u różnych producentów mogą być one różne, konieczne jest podanie ceny ofertowej w oparciu  

o kalkulacje na dany dzień, jednakowy dla wszystkich wykonawców, tak aby umożliwić porównanie 

złożonych ofert. Zapewni to zachowanie uczciwej konkurencji w trakcie przetargu oraz ułatwi weryfikację 

zgodności ceny w trakcie realizacji umowy z ceną ofertową. W związku z tym, że termin składania ofert 

przypada na dzień 3 sierpnia 2016 roku na godzinę 9:00, nie jest możliwe skalkulowanie oferty w oparciu  

o ten sam dzień wymieniony w Pkt 15.5 a) SIWZ. We wspomnianym pkt. Zamawiający wymaga 

przedstawienia wydruku ceny ze strony producenta przed podpisaniem umowy właśnie na dzień 3 sierpnia 

2016 roku. Wnosimy o zmianę zapisu tak, aby dzień na który należy skalkulować cenę był dowolnym, 

wskazanym przez Państwa, dniem przed dniem złożenia oferty, jednakowym dla wszystkich oferentów,  

co umożliwi wykonawcom złożenie oferty za pośrednictwem poczty lub firm kurierskich. Jeszcze lepszym 

rozwiązaniem ze względu na krótki czas od pojawienia się ogłoszenia o postępowaniu w sprawie 



zamówienia publicznego jest przesunięcie terminu otwarcia ofert – ze względu na okres urlopowy, a także 

występujące ograniczenia ze względu na Światowe Dni Młodzieży – np. o dwa tygodnie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający wymaga, aby przed podpisaniem umowy Wykonawca przedstawił dokument potwierdzający 

cenę oleju opałowego lekkiego u producenta na dzień 03.08.2016 r., jednocześnie przedłuża termin 

składania i otwarcia ofert do dnia 16.08.2016 r. 

 

Pytanie nr 3: 

Oświadczenia o przeznaczeniu oleju napędowego przeznaczonego do celów grzewczych, o których mowa 

w przepisach Ustawy z dnia 06.12.2008 r. o podatku akcyzowym (tj. Dz. U. z 2011r. Nr 108 poz. 626  

z późniejszymi zmianami) muszą być dostarczone do sprzedawcy/dostawcy tego oleju najpóźniej  

w momencie dostawy. W tych okolicznościach zwracamy się z prośbą o umieszczenie w SIWZ  

i w Umowie stosownej informacji, aby oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego przeznaczonego  

do celów grzewczych były wypełniane i przekazywane dostawcy najpóźniej w dniu odbioru paliwa. Jeżeli 

oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione przez 

Zamawiającego, wówczas Zamawiający zobowiązany jest złożyć Wykonawcy wykaz osób upoważnionych 

do składania tych oświadczeń. Zamawiający deklaruje, że dostarczone oświadczenie będzie prawidłowo 

wypełnione, podpisane. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Stosowne oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego, będą przekazywane Wykonawcy przez 

Zamawiającego, najpóźniej w dniu dostawy i odbioru paliwa. Oświadczenia te składane będą przez osoby, 

o których mowa w § 3 ust. 1 projektu umowy.  

 

Pytanie nr 4: 

Zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11) podstawą 

opodatkowania oleju opałowego/oleju napędowego grzewczego jest jego ilość, wyrażona w litrach 

gotowego wyrobu w temperaturze 15 °C. W obrocie hurtowym również stosuje się rozliczenia w 15 °C. 

Także ceny publikowane na stronach internetowych producentów paliw odnoszą się do temperatury 

referencyjnej. Prosimy więc o określenie czy podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego 

oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 °C zgodna z dowodem wydania z bazy paliw,  

czy dostarczona ilość oleju opałowego w temperaturze 15 °C wg Państwa przyjęcia z uwzględnieniem 

normatywnych ubytków (np. wg wskazań zalegalizowanego układu pomiarowego z kompensacją do 15 st. 

C przy autocysternie)?. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Olej opałowy będzie odbierany przez Zamawiającego na podstawie wskazania zalegalizowanego układu 

pomiarowego zamontowanego na autocysternie. 

 

1) pkt. 8.4 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W powyższym przypadku (pkt 8.3) kwota wymaganego wadium musi znajdować się na koncie 

Zamawiającego najpóźniej w dniu 16.08.2016 r. o godz. 12
00

.” 

2) pkt. 9.1 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Termin związania ofertą wynosi 30 dni i rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert tj.  

od dnia 16.08.2016 r.” 

3) pkt. 11.1 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 



„Ofertę należy złożyć w Sali Obsługi Klienta Urzędu Gminy Podegrodzie, w terminie do dnia 

16.08.2016 r., do godziny 9
00

”. 

4) pkt. 11.3 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Oferta złożona po terminie tj. dnia 16.08.2016 r. po godzinie 12
00

 zostanie zwrócona Wykonawcy 

niezwłocznie bez otwierania.”. 

5) pkt. 11.4 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć w jednym egzemplarzu w zamkniętej kopercie (opakowaniu), opisaną  

wg poniższych ustaleń: 

 Nazwa i adres Wykonawcy 

 Nazwa i adres Zamawiającego – Gmina Podegrodzie, 33-386 Podegrodzie 248 

 Oferta na Przetarg – „Dostawa oleju opałowego lekkiego do budynku Urzędu Gminy  

w Podegrodziu oraz do placówek oświatowych z terenu Gminy Podegrodzie w sezonie 

grzewczym 2016/2017” - cz. …… 

 „UWAGA: nie otwierać przed 16.08.2016 r. godziną 12
15

 

Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z w/w opisem ponosi Wykonawca. 

6) pkt. 11.11 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Gminy Podegrodzie – pokój nr 33 w dniu 16.08.2016 r. 

o godzinie 12
15

. 

 

Zamawiający Gmina Podegrodzie na podstawie art. 38 ust. 4a w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), przedłuża termin 

składania ofert do 16.08.2016 r.  

Zamawiający Gmina Podegrodzie, stosownie do art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych, 

z uwagi na okoliczność, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego zmiana 

treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, 

zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

W przypadku w/w zmian ma zastosowanie art. 12 a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych, ponieważ zmiany są istotne i dotyczą w szczególności określenia przedmiotu, wielkości lub 

zakresu zamówienia oraz mają wpływ na czas niezbędny do przygotowania oferty, a zatem Zamawiający 

przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian we wnioskach lub ofertach,  

do dnia 16.08.2016 r., godz. 12.00. 

 

Niniejsza zmiana jest integralną częścią SIWZ. 

 


